
 

 
 

 

 

 
 

 

Kupní smlouva
Číslo smlouvy prodávajícího: ODB20220071
Číslo smlouvy kupujícího:.............................

(dále také jen jako „smlouva“)
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku

mezi těmito smluvními stranami:

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104

Prodávající: Dopravní podnik Ostrava a.s
Sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 1104
Zastoupení:
Kontaktní osoba:

Tel.: , e-mail: 

Tel.: , e-mail: 

IČO: 61974757
DIČ: CZ61974757, plátce DPH
Telefon/fax:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:

UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
SWIFT/BIC kód BACXCZPP
CZ4627000000002105677586

(dále jen „Prodávající“)

a

Kupující: Dopravný podnik města Košice, akciová spoločnosť
Sídlem: Bardejovská 6, 043 29 Košice
Registrace
Jednatel:

OS Košice I., odd. Sa , vložka č. 559/V
Mgr. Marcel Čop, předseda představenstva
Ing. Vladimír Padyšák, člen představenstva

Kontaktní osoba:

IČO:
Tel. , e-mail: 
31701914

DIČ: 2020488206
IČ DPH: SK2020488206
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s.
IBAN: SK36 1111 0000 0066 1018 6006
BIC/SWIFT: UNCRSKBX

(dále jen „Kupující“)

Strana 1 (celkem 5)

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

I. Předmět smlouvy

1.1. Prodávající je vlastníkem opotřebovaných vozidel dle přílohy č. 3 této smlouvy -
„Seznam autobusů k odprodeji“.

1.2. Prodávající se touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých zavazuje prodat
Kupujícímu 3 (slovy tři) ks výše uvedeného vozidla dle bodu 1.1. (dále jen „vozidla“)
této smlouvy a Kupující se zavazuje tato „vozidla“ převzít a zaplatit Prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu.

II. Kupní cena a platební podmínky

2.1. Kupní cena za 3ks „vozidla“ viz bod 1.1., činí 1 368 794,- Kč bez DPH, 1 656 241,-Kč
včetně DPH (dále jen „kupní cena“),
Kupní cena celkem za 3 (tři) ks vozidel činí 1 368 794,-Kč.

2.2. Kupní cena bude uhrazena na základě zálohové faktury. Smluvní strany se dohodly, že
zálohová faktura bude vystavena do 3 pracovních dnů ode dne účinnosti kupní smlouvy a
zaslána Prodávajícím. Kupující uhradí zálohovou fakturu do 15 dnů ode dne, kdy mu
byla doručena.

2.3. Úplata bude provedena na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.
Kupní cena je považována za uhrazenou připsáním částky odpovídající Kupní ceně na
účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.

2.4. Po převzetí „vozidel“ bude do 15 dnů vystavena faktura (daňový doklad), datem
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání „vozidel“.

2.5. Všechny faktury budou Prodávajícím zasílány ve formátu pdf. na e-mailovou adresu
Kupujícího .

2.6. Vzhledem k tomu, že se jedná o dodání zboží do jiného členského státu EU, jedná se o
plnění osvobozené od daně. V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty v platném znění a Směrnicí rady 2006/112/ES o společném systému daně
z přidané hodnoty je daň v těchto případech povinen přiznat a zaplatit Kupující.

2.7. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu důkazy o tom, že zboží opustilo území
České republiky a došlo k jeho přemístění do jiného členského státu.

III. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci

3.1. K přechodu vlastnického práva k „vozidlům“ na Kupujícího dochází při dodání (předání
a převzetí) „vozidel“.

3.2. K přechodu nebezpečí škody na „vozidlech“ dle bodu 1.1. smlouvy na Kupujícího
dochází převzetím „vozidla (vozidel)“ Kupujícím.

Strana 2 (celkem 5)

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IV. Předání a převzetí vozidla

4.1. Kupující se zavazuje převzít předmět smlouvy u Prodávajícího na adrese:

Areál autobusy Hranečník, Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava.

4.2. Prodávající se zavazuje připravit „vozidla“ dle bodu 1.1. k převzetí a Kupující se
zavazuje tato „vozidla“ převzít v termínu do 15 pracovních dnů ode dne zaplacení
Kupní ceny, nebude-li dohodnuto jinak. Převzetí „vozidel“ je vázáno na zaplacení celé
kupní ceny dle bodu 2.1. Převzetí „vozidel“ bude po telefonické dohodě provedeno na
ranní směně, tj. v době od 6:00 do 14:00 hodin, za přítomnosti vedoucího střediska nebo
mistra, kteří budou odpovědni za zajištění BOZP při předání a výjezdu z areálu.

4.3. Odvoz „vozidel“ z místa převzetí dle bodu 4.1. si Kupující zajistí na své náklady a
svými prostředky. Evidenční kontrolu a přepis na nového vlastníka vozidla hradí a
zajišťuje Kupující na základě plné moci Prodávajícího. Kopie technických průkazů po
přepisu vozidel na nového vlastníka je Kupující povinen zaslat na e-mailovou adresu
kontaktní osoby Prodávajícího do 10 pracovních dnů od převzetí vozidel.

4.4. O převzetí „vozidel“ bude pořízen doklad obsahující následující údaje: označení kupní
smlouvy, označení smluvních stran a „vozidel“, den převzetí „vozidel“ Kupujícím, den
vyhotovení zápisu, podpis zástupců smluvních stran, soupis dokladů a příslušenství
předaných k „vozidlům“ a případně další údaje. Doklad o předání „vozidel“ tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy.

V. Odpovědnost za vady a technický stav předmětu smlouvy

5.1. Kupující prohlašuje, že byl Prodávajícím zřetelně seznámen se skutečností, že
předmětem smlouvy jsou opotřebované „vozidla“. Kupující prohlašuje, že si předmětná
„vozidla“ prohlédl a že sjednaná kupní cena odpovídá technickému stavu „vozidel“.

5.2. Prodávající prohlašuje, že žádnou závadu, která je mu známa, Kupujícímu nezatajil.

5.3. Prodávající neposkytuje jakékoliv záruky na „vozidla“.

5.4. Kupující se v souladu s ustanovením § 1916 odst. 2 Občanského zákoníku vzdává
veškerých svých práv z vadného plnění a to v maximálním možném rozsahu povoleném
platnými právními předpisy, tzn. Kupující se nevzdává svých práv z vadného plnění,
která mu vznikla v důsledku úmyslného porušení povinnosti Prodávajícího nebo v
důsledku hrubé nedbalosti Prodávajícího.

VI. Sankční ujednání

6.1. V případě prodlení Kupujícího s převzetím každého jednoho vozidla připraveného
Prodávajícím k předání dle této smlouvy je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta je
účtována i v případě, že prodlení s předáním a s převzetím vzniklo z důvodu nezaplacení
kupní ceny Kupujícím ve stanovené lhůtě. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno
právo Prodávajícího na náhradu škody, která mu vznikla v příčinné souvislosti
s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

Strana 3 (celkem 5)

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

VII. Ostatní ustanovení

7.1. Prodávající se zavazuje provést odhlášení výše uvedených „vozidel“ dle této smlouvy na
Magistrátu města Ostravy, a to po uhrazení kupní ceny a převzetí vozidel dle přílohy č. 1
Předávací protokol.

7.2. Kupující bere na vědomí, že Prodávající bezprostředně po předání „vozidel“ zruší
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a Kupující
je tedy povinen bezodkladně „vozidla“ pojistit.

7.3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, a to
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni bez
nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteréhokoliv z nich, na důkaz čehož
připojují své podpisy.

7.5. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, zavazují se smluvní strany jednat o jeho
smírném vyřešení. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy postupovat tak, aby
veškeré záležitosti, které budou alespoň jednou ze smluvních stran považovány za
potřebné, řešily bez zbytečného prodlení a zároveň s vynaložením nejnižších možných
nákladů. Pokud nedojde k vyřešení sporu uzavřením smíru, bude takový spor řešen
soudní cestou podle občanského soudního řádu a místně příslušného soudu
Prodávajícího a rozhodné právo bude právo české.

7.6. Pokud Kupující neuhradí kupní cenu, pozbývá tato smlouva platnosti.

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

7.8. Kupující bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v souladu a za
podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené
nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere kupující na vědomí, že
prodávající je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv.

VIII. Účinnost smlouvy

8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti
dnem zveřejnění v Registru smluv.

8.2. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zprostředkuje Prodávající. O nabytí účinnosti
smlouvy se Prodávající zavazuje informovat Kupujícího bez zbytečného odkladu, a to na
e-mailovou adresu:  nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu
smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

Strana 4 (celkem 5)

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



 

Seznam příloh:
Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3

Doklad o předání vozidla
Základní požadavky k zajištění BOZP
Seznam autobusů k odprodeji

V Ostravě dne: 422.
1%

V Košicích dně':

Za Pro

í

Za Kupujícího:

Mgr. Marcel Č
předseda představenstva

Ing. Vladimír Padyšák
člen představenstva

Strana 5 (celkem 5)

          



 

 

| Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
IČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757

T 59 7401111; www.dpo.cz

Příloha č. 1 - Doklad o předání vozidla (Kupní smlouva č: ODB20220071)

Odbor silniční vozidla

DOKLAD O PŘEDÁNÍ VOZIDLA OD PRODÁVAJÍCÍHO KUPUJÍCÍMU,

na základě uhrazené faktury č.xxxxxxxxxxxx ze dne : xxxxxxxxxxxxxxx

Prodávající:

Dopravní podnik Ostrava a.s.

Poděbradova 494/2

Zástupce prodávajícího:

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
IČ: 61974757

DIČ: CZ61974757

Kupující: Zástupce kupujícího:

Dopravný podnik města Košice, akciová spoločnosť

Bardejovská 6

043 29 Košice

IČO: 31 701 914

DIČ: SK 2020488206

Tímto se potvrzuje, že na základě uhrazení faktury č. xxxxxxxxxxx převzal kupující níže uvedený předmět prodeje.

Předmět: Autobus SOLARIS URBINO

ev. č.: XXXX, VIN ( č. karoserie ): xxxxxxxxxxxxxx
Poznámka: S vozidlem byly předány tyto doklady a příslušenství:

velký technický průkaz, osvědčení o registraci vozidla, xx ks klíčů,

Kupující provedl celkovou prohlídku vozidla a nemá námitek ke stavu a ceně.

Vozidlo předáno dne: xxxxxxxxxxxxx Místo předání: xxxxxxxxxxxxxx

podpis prodávajícího podpis kupujícího

| Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104
Bankovní spojení: UniCreditstrana 1/1

 

 



a DOPRAVNÍ OOO PODNIK 
OSTRAVA

číslo smlouvy Prodávajícího: ODB20220071 
číslo smlouvy Kupujícího: XXXX 

Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP

Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP

I. Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s., vjezd vozidel

a) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 
dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí 
v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava):

podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava, 
předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava.

b) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 
krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v 
souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava:

podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava
- pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. cestovní pas 

nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude porovnán se 
jmenným seznamem dodaným druhou smluvní stranou.

c) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou 
v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze 
v doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí:

ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena přítomnost 
příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu a pohybu návštěvy v 
objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost.

d) Osobám a vozidlům druhé smluvní strany bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DPO 
povolen na základě platného dlouhodobého povolení vjezdu, nebo jednorázového povolení vjezdu po 
prokázání totožnosti a souhlasu přítomného vedoucího navštěvovaného pracoviště.

e) Fyzická ostraha je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do areálu DP Ostrava i při 
výjezdu z areálu DP Ostrava.

f) Mimo provozní dobu v pracovních dnech od 6.00 do 22.00 hodin mohou osoby a vozidla druhé smluvní 
strany výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu DPO pouze jako „návštěva“.

g) Návštěvě bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě ověření 
přítomnosti vedoucího navštěvovaného pracoviště a jeho souhlasu s návštěvou.

h) V případě udělení souhlasu s návštěvou fyzická ostraha seznámí návštěvu s aktuální dopravní situací 
v areálu DP Ostrava, zejména s určením trasy a místem k odstavení dopravního prostředku, a poté vpustí 
návštěvu do areálu DP Ostrava.

strana 1/2



 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

číslo smlouvy Prodávajícího: ODB20220071
číslo smlouvy Kupujícího: XXXX
Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP

| Dopravní podnik Ostrava a.s.

II. Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava

a) předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby
splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy,

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní strany i DP Ostrava,
jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce),

c) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou
na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat pouze
v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou dopravní cestu, musí splňovat zdravotní
způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. v platném znění,

d) zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava povinni
dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních
bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na
vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění
přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce
jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se
zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se jejich pokyny,

e) v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů oprávněných
zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo při odmítnutí dechové
zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni na
vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP Ostrava. Druhá
smluvní strana je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned nahradit jiným pracovníkem
tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto případě neodpovídá za případné
prodlení v plnění závazků druhé smluvní strany dle uzavřené smlouvy,

f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP je DP
Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to v případě, že
uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo DP Ostrava
na náhradu škody.

Za Prodávajícího:

VOstravědne: ^6”-Ý• V Košicích dne®

člen představenstva

strana 2/2

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Příloha č.3 Seznam autobusů k odprodeji
ODB20220071

Seznam autobusů k odprodeji

Cena celkem:

poř.číslo ev.č. vozidla RZ správce typ vozidla VIN číslo majetku Kč bez DPH Kč včetně DPH

1 7803 6T31016 Hranečník Solaris Urbino 18 SUU3412119B007261 HIM022503 286 900 347 149
2 7807 7T21334 Hranečník Solaris Urbino 18 SUU341211AB008985 HIM022660 540 947 654 546
3 7630 7T21340 Porubá Solaris Urbino 15 SUU341201AB008979 HIM022659 540 947 654 546

1 368 794 1 656 241


